
 

Magistrát města České Budějovice   
Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím   

 

 

 

Aktivní zóny záplavového území -  parc. č. 2859 v k. ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic.  

 

 

 „Žádost o poskytnutí informací – týkající se aktivní zóny záplavového území -  parc. č. 2859 v k. ú. Dobrá Voda 

u Českých Budějovic.  

 

 

 

K požadovanému sděluje povinný subjekt na základě informací poskytnutých odborem ochrany životního 

prostředí Magistrátu města České Budějovice (dále jen „OOŽP“) následující.  

 

- Při rozhodování OOŽP je podkladem stanovisko Povodí Vltavy, s. p. (dále jen „Povodí Vltavy“), které zadává 

zpracování dokumentace pro vyhlášení záplavového území. Záplavové území stanovuje příslušný vodoprávní 

úřad, kterým je v tomto případě Krajský úřad Jihočeského kraje.   

 

- Povodí Vltavy ve svém vyjádření k tomuto záměru uvedlo, že se stavba nachází v záplavovém území na hranici 

aktivní zóny, tzn. nezasahuje do aktivní zóny záplavového území (dále jen „AZZÚ“) Dobrovodského potoka. 

Povodí Vltavy má k dispozici podrobné mapy, dle kterých posuzuje umístění staveb v záplavovém území.   

 

- Dle názoru OOŽP nedošlo k přepočítání AZZÚ, pouze k upřesnění hranice aktivní zóny projektantem Ing. 

Danielem Vaclíkem - VH-TRES spol. s r.o., který je zpracovatelem ZÚ Dobrovodského potoka.  

 

  

 

  

 

 


